
会員マイページでの生年月日入力お願い 

 

日頃は弊学会にご理解ご協力を賜りお礼申し上げます。 

弊学会は事務局にて会員皆様のご情報をシステム管理させていただいております。現在、生年

月日や入会年度が不明な会員様がいらっしゃいます。ご自身の会員マイページを一度ご確認いた

だき、生年月日が「1800年 1月 1日」や入会年度が「1950年」となっている会員様はご登録の修正

をお願いいたします。入会年度や生年月日より終身会員へのご案内をすることがありますので、お

手数をおかけいたしますがご対応お願いいたします。 



 

 

学生会員入会キャンペーンのご案内 

 

日本木材学会に入会希望の学生の皆さま 

 

2024 年 11 月 1 日から「学生入会キャンペーン」を開催いたします。 

キャンペーン期間中に入会いただくと、以下の特典が得られます。 

この機会に是非、入会を検討いただきますようお願い申し上げます。 

 

学生入会キャンペーン期間： 2024 年 11 月 1 日～2025 年 3 月 31 日 

会  費： 2024 年度の会費は無料 

2025 年度の会費（7,000 円）分のみを入会時に納入 

特  典： 入会日から 2025 年 3 月 31 日までの期間、 

・会員価格で年次大会に参加できる 

・年次大会で発表できる（＊下記参照） 

・会員価格で Journal of Wood Science に論文を投稿できる 

・木材学会誌に論文を投稿できる 

学 会 誌： 2025 年度から配布 

(海外在住会員には pdf 版を無料配布。冊子希望の場合は別途申込、 

EMS 送付費用が必要。（送付にかかる費用は在住地域による） 

 

＊2025 年 3 月の年次大会（仙台大会）にて発表予定の学生の皆さまへ 

・会員資格がないと年次大会で発表できませんので、本キャンペーンをご利用ください。 

・入会申請いただければ、年次大会の参加登録へと進むことができます。 

・入会申請いただいたのち、会費の請求書を事務局にて発行いたします。1 月末までに 2025

年度の会費（7000 円）の納入が確認できない場合は年次大会にて発表できませんので、 

ご注意ください。 

 

注）学会事務局の年末年始休業期間：2024 年 12 月 28 日（土）～2025 年 1 月 5 日（日）  

休業期間中の入会手続きは停止します。1 月 6 日以降入会手続きを再開しますが、多数の入

会希望が見込まれ入会手続きに時間がかかることが予測されますので、入会申請はお早め

にお願いいたします。 

 

入会希望の方は、学会 HP「学会概要・入会案内」ページにてお手続きください。 

https://www.jwrs.org/about/enrollment/ 

 

仙台大会の参加登録は、下記の大会 HP にてお手続きください。 

年次大会の HP：https://pub.confit.atlas.jp/ja/event/wood2025 

 

 

一般社団法人日本木材学会 

事務局：office@jwrs.org 

会員管理：membership@jwrs.org 

 


